
Città di Albino 
Città del Moroni 

Provincia di Bergamo 
 

AREA 1 SERVIZI FINANZIARI 
SERVIZIO COMMERCIO 

 
DETERMINAZIONE N.  325  
DEL  17/04/2025 

 
OGGETTO:  GRADUATORIA DI SPUNTA DEL MERCATO SETTIMANALE DEL 

MERCOLEDÌ DEL COMUNE DI ALBINO, AGGIORNATA AL 31/12/2024 - 
DEFINIZIONE IN BASE ALLE PRESENZE RELATIVE DELL'ULTIMO 
TRIENNIO 

 
IL RESPONSABILE    

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 42 del 27/12/2024, con il quale è stato nominato Responsabile di 
Area, titolare di incarico di Elevata Qualificazione;  
PREMESSO quanto stabilito dalla Legge Regionale 6/2010 - Testo Unico delle Leggi Regionali in 
Materia di Commercio e Fiere, e in particolare dall'art. 29, comma 2, che prevede che i comuni 
aggiornino la situazione delle presenze temporanee nei mercati mediante la cancellazione dei 
nominativi che, nell'arco dell'ultimo triennio, non hanno fatto registrare almeno la metà delle 
presenze rispetto al totale delle giornate di effettuazione dei mercati nell'arco del triennio stesso”, 
CONSIDERATO CHE, a seguito della verifica periodica della graduatoria di spunta, redatta e 
aggiornata mensilmente dall'Ufficio Commercio del Comune di Albino, risulta che la maggior parte 
dei nominativi debbano essere cancellati dalla suddetta graduatoria, in quanto, nell'arco dell'ultimo 
triennio, non hanno registrato almeno la metà delle presenze rispetto al totale delle giornate di 
svolgimento dei mercati nel medesimo periodo." 
DATOATTO CHE, sentite le associazioni di categoria è possibile stilare graduatoria mantenendo le 
presenze dell’ultimo triennio e pertanto si è proceduto in tal senso; 
VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche del Comune di 
Albino  approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 18/12/2017; 
DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 
VISTI: 
il d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
il d.lgs. n. 165/2001; 
il d.lgs. n. 150/2009; 
la L. n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i.; 
il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 recante “Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”;  
la L. n. 190 del 6 novembre 2012 e s.m.i.; 
il d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013; 
il GDPR 679/2016, il d.lgs n. 196/2003 s.m.i. e d.lgs n. 101/2018; 
lo Statuto del Comune di Albino; 
il Regolamento di Contabilità del Comune di Albino; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CECILE TIANI e stampato il giorno 17/04/2025 da Fenili Paola.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



il Regolamento dell’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Albino; 
VISTE le deliberazioni di:  
Consiglio Comunale n. 72 del 06/12/2024 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2025-2027; 
Consiglio Comunale n. 81 del 23/12/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2025-2027 e 
relativi allegati; 
Giunta Comunale n. 376 del 23/12/2024 di definizione, determinazione e affidamento del PEG ai 
Responsabili di Area ed al Segretario Generale per il triennio 2025-2027; 
DATO ATTO che il responsabile del presente provvedimento è la Dott.ssa Tiani Cécile; 
 
 

DETERMINA 
Di procedere all’aggiornamento della graduatoria di spunta del mercato settimanale del mercoledì 
del Comune di Albino, mantenendo i  nominativi degli spuntisti presenti nell’ultimo triennio come 
da allegato alla presente determinazione che ne costituisce parte integrante 

Di comunicare la presente determinazione alle associazioni di categoria e alla Polizia Locale del 
Comune di Albino 

Di procedere alla pubblicazione sul sito del comune di Albino 
 
 
 
 
 Atto sottoscritto digitalmente 
 Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari 

   DOTT.SSA TIANI CECILE    
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CECILE TIANI e stampato il giorno 17/04/2025 da Fenili Paola.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


